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Kære samarbejdspartner!   
 
Sommeren er over os, og det betyder sæson for skybrud og ferierejser. 
Om få dage raser fodboldfeberen, og her er det vigtigt at huske rejseforsikringen, hvis turen går til Polen eller 
Ukraine.  
 

   Sommervejr og skybrud 
Sidste års våde sommer og mange skybrud er sent glemt, og hos Tjenestemændenes Forsikring har vi arbejdet 
med oprettelse af en beredskabsplan for at være bedst muligt forberedt i år. Vi håber, at alle - også vores 
kunder - forbereder sig, og giver her nogle tips til forebyggelse. Alle vil gerne minimere en eventuel skades 
omfang, og forebyggelse er en af vejene hertil.  

Husets VejrAlarm - ny app  

 

Den 4. juni 2012 lancerede Forsikring & Pension en ny gratis app: "Husets VejrAlarm" til husejere ved skybrud 
og storm. App'en giver brugeren besked, når der er risiko for skybrud og storm på brugernes adresse, 
sommerhus osv. App'en giver også gode råd om forebyggelse og skadebegrænsning. App'en oplyser 
endvidere, hvad der er vigtigt at huske ved kontakt til forsikringsselskabet. App'en bygger på data fra 
Forsikringsvejret.dk 

Forebyg skader – før et skybrud 
Taksatorchef Carsten Sørensen fortæller om, hvordan man kan forebygge vandskade ved regnvejr og skybrud. 
Se filmen på tjm-forsikring.dk 
 
 

   Fodbold EM 2012 
 
Godt at vide, hvis du skal ned og heppe på Danmark ved EM 
Polen er EU-land, det er Ukraine ikke. Husk at være rigtigt forsikret, hvis skaden sker. 
 
Ved sygdom 
 
Ukraine: 
Ukraine er ikke et EU-land, og derfor er der ingen dækning på den offentlige rejsesygesikring eller via det blå 
EU-kort.  Det blå kort får du hos borgerservice eller på borger.dk 
 
Køb en rejseforsikring, så du ikke risikerer meget store regninger til læge eller hospitalsophold. 
Rejseforsikringen dækker også, hvis du pga. sygdom får brug for hjemtransport. 
Husk, Ukraine kræver Verdensdækning.  
Læs mere på tjm-forsikring.dk 
Bestil rejseforsikring på tlf. 7033 2828 
 
Polen: 
Den offentlige rejsesygesikring dækker læge og hospital, men ikke hjemtransport ved sygdom.  
Derfor er det en god idé at købe en rejseforsikring med hjemtransportdækning. 
 
Læs mere på tjm-forsikring.dk 
Bestil rejseforsikring på tlf. 7033 2828 
 
 
 



 
 
 
Ved tyveri 
I begge lande gælder din indboforsikring, ligesom når du er hjemme i Danmark, og den dækker dine medbragte 
ejendele – fx ved tyveri, eller hvis du får indbrud på hotelværelset. Husk på, at hvis du får stjålet kontanter ved 
et lommetyveri fx under kampen, så er de ikke dækket.  
 
Hvis du kører i bil 
 
Ukraine: 
Sørg for at have de relevante papirer i orden: Medbring bilens originale registreringsattest og det grønne 
forsikringsbevis. Ved kørsel i Ukraine skal du have det grønne kort med. Læs mere om det grønne kort på tjm-
forsikring.dk – her kan du også bestille grønt kort. 
 
Polen: 
Medbring bilens originale registreringsattest. Hvis din bil er kaskoforsikret, så medbring kontaktoplysninger til 
SOS International, der varetager rødt kort-ordningen.  
 
Læs om det røde kort på tjm-forsikring.dk – her kan du også bestille det. 
Du kan også downloade SOS International’s app til mobilen 
I Polen er det grønne kort ikke nødvendigt. 
 
Læs mere om Rejseforsikring og Indboforsikring/Familieforsikring på tjm-forsikring.dk 
Her kan du også nemt bestille et tilbud. 
 
 

  
 
Rejseråd – før du tager på sommerferie 
Når du rejser, er det altid en god idé at være opmærksom på forhold, der kan have betydning for dit helbred. 
Tag evt. helbredstesten på tjm-forsikring.dk – her kan du også se flere rejseråd, printe dit rejsekort og se link til 
App’en Tryg på Rejse, der sender dig varsel om eventuel strejke, tsunami, orkan eller jordskælv på din 
rejsedestination. 
 
Se rejseråd på tjm-forsikring.dk 
 

 
 
Se din bolig med tyvens øjne 
Husk også – tyve holder ikke ferie. Skriv ikke om din ferie på sociale medier, tyven følger måske også med. 
Læs om forebyggelse af indbrud på tjm-forsikring.dk 
 

   Nye regler for omregistrering af bil 
Fra d. 6. juni 2012 behøver du ikke længere et forsikringsbevis, når du skal købe ny bil. Det klares hos 
bilforhandleren, ved en synsvirksomhed eller på et af SKAT’s kontorer.  
Læs mere på tjm-forsikring.dk 
 
Bliv kunde 
Har du ikke valgt Tjenestemændenes Forsikring, er det ikke for sent. 80.000 har allerede valgt os og 
kundemåling viser, at de er meget tilfredse. Din organisation baner vejen, du skal bare være medlem af en af 
de 52 organisationer, vi samarbejder med. Læs mere på tjm-forsikring.dk og bestil et tilbud.   
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